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RG - 0002.P.II.2018 
 

P R O T O K Ó Ł  N R II/2018 
z Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  

w dniu 6 grudnia 2018 r. 
Punkt 1.  
Otwarcie sesji 
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum. 
Punkt 3.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5.  
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 6.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Przyjęcie uchwały ws. powołania zastępcy przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 8.  
Przyjęcie uchwały ws. ustalenia wysokości diet Radnych i Sołtysów. 
Punkt 9.  
Przyjęcie uchwały ws. zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej oraz trybu 
postępowania w sprawie o udzielenie dotacji i sposobu jej rozliczania.  
Punkt 10.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto nad Wartą.  
Punkt 11.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto nad Wartą.  
Punkt 12.  
Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę ws. określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe Miasto 
nad Wartą oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
Punkt 13.  
Przyjęcie uchwały ws. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2019 dla Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 14.  
Przyjęcie uchwały ws. ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt                          
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych osobom tego pozbawionym                      
w tym bezdomnym z terenu Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 15.  
Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XVII/107/2016 Rady Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
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oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat 
oraz trybu ich pobierania.  
Punkt 16. 
Interpelacje Radnych. 
Punkt 17. 
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 18.  
Zamknięcie sesji. 
 
Ad 1) Otwarcie sesji. 

Przewodniczący pan Waldemar Tomaszewski o godzinie 1500 otworzył II Sesję 
Rady Gminy i powitał Radnych. 

 
Ad 2) Stwierdzenie quorum. 
Przewodniczący informował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych, 
obecnych jest 12, w związku z powyższym podjęte uchwały będą prawomocne. 
 
Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący informował, że Radni otrzymali porządek obrad zgodnie                     
z terminem 7 dni przed posiedzeniem. Na prośbę pani Dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej zostaną wprowadzone do porządku jeszcze dwie uchwały: w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 
pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w postaci zasiłku 
celowego w formie świadczenia pieniężnego oraz w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
 Radni przyjęli porządek obrad 12 głosami za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów 
wstrzymujących w związku z powyższym porządek przedstawia się następująco: 
 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5.  
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 6.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Przyjęcie uchwały ws. powołania zastępcy przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 8.  
Przyjęcie uchwały ws. ustalenia wysokości diet Radnych i Sołtysów. 
Punkt 9.  
Przyjęcie uchwały ws. zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej oraz trybu 
postępowania w sprawie o udzielenie dotacji i sposobu jej rozliczania.  
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Punkt 10.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto nad Wartą.  
Punkt 11.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto nad Wartą.  
Punkt 12.  
Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę ws. określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe Miasto 
nad Wartą oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
Punkt 13.  
Przyjęcie uchwały ws. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2019 dla Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 14.  
Przyjęcie uchwały ws. ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych osobom tego pozbawionym w tym 
bezdomnym z terenu Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 15.  
Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XVII/107/2016 Rady Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat 
oraz trybu ich pobierania.  
Punkt 16. 
Przyjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 w postaci zasiłku celowego w formie świadczenia pieniężnego. 
Punkt 17. 
Przyjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek                      
w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
Punkt 18. 
Interpelacje Radnych. 
Punkt 19. 
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 20.  
Zamknięcie sesji. 
 
Ad 4) Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje                     
i wnioski. 

W związku z brakiem uwag do protokołu z I Sesji Przewodniczący zarządził 
głosowanie.  

 Protokół z I Sesji został przyjęty 11 głosami za, 0 głosów przeciwnych,                         
1 głos wstrzymujący. 
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Ad 5) Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
 Pan Waldemar Tomaszewski poinformował, że w dniu 29 listopada odbyło się 
wspólne posiedzenie komisji na którym zostały omówione wszystkie projekty 
uchwał. Komisje Rady Gminy wydały opinie odnośnie tych uchwał. Poza tym 
odbyła się uroczystość z okazji 25-lecia oraz 50-lecia pożycia małżeńskiego w których 
Przewodniczący uczestniczył.  
W punkcie tym Przewodniczący głos oddał panu Marianowi Walkiewiczowi, który 
gratulował wyboru Radnych, korzystając z okazji złożył też gratulacje panu Wójtowi 
Aleksandrowi Podemskiemu w imieniu Wielkopolskiej Izby Rolniczej.  
 
Ad 6) Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
 Wójt Gminy Aleksander Podemski dziękował panu Walkiewiczowi, 
informując, że do tej pory pan Walkiewicz odwiedzał nas na sesji jako radny 
powiatowy, teraz jako przedstawiciel Izb Rolniczych. Wójt dziękował za list 
gratulacyjny od Izb Rolniczych.  Ponadto Wójt zawiadomił, że od ostatniej sesji 
odbyło się jedno spotkanie Radnych, w poprzednim tygodniu była to komisja Rady 
Gminy, na której w sposób wyczerpujący omówiono uchwały. Jeżeli będą jakieś 
pytania, wątpliwości to Wójt chętnie na nie odpowie. Ponadto Wójt zawiadomił,                    
że odbyło się spotkanie z panem Starostą Powiatu Średzkiego, jest deklaracja chęci 
współpracy z naszą Gminą. Poza tym Radni otrzymali już projekt budżetu na rok 
przyszły, bez wątpienia nie był to łatwy budżet, co nas czeka jeszcze w przyszłym 
roku to się okaże, z tego co słychać szykują się podwyżki które odczujemy.                         
W projekcie są też środki zabezpieczone na szkoły, z tych pieniędzy nie są 
zadowolone szkoły ponieważ potrzeb jest o wiele więcej.  
Trwają prace przy remizie w Nowym Mieście oraz na oczyszczalni ścieków, jak 
pójdą prace dalej wszystko zależy od pogody. Są realizowane zadania  funduszu 
sołeckiego, coraz bardziej zbliża się ku końcowi realizacja zadań  z zakresu 
oświetlenia.    
 
Ad 7) Przyjęcie uchwały ws. powołania zastępcy przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, informując                                        
że Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji proponował na zastępcę 
Radnego Feliksa Stratyńskiego, na co Radny wyraził zgodę. W związku z brakiem 
pytań, Przewodniczący przeszedł do głosowania.  
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                            
0 głosów wstrzymujących.  

 Uchwała Nr II/10/2018 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
6 grudnia 2018 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 8) Przyjęcie uchwały ws. ustalenia wysokości diet Radnych i Sołtysów. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, informując, że diety                        
po ustaleniach na komisji przedstawiałyby się w sposób następujący:  
 zryczałtowana dieta miesięczna w kwocie 1 342,00 zł dla Przewodniczącego 

Rady Gminy; 
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 zryczałtowana dieta miesięczna w kwocie 715,00 zł dla 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy; 

 zryczałtowana dieta miesięczna w kwocie 572,00 zł dla Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej; 

 zryczałtowana dieta miesięczna w kwocie 507,00 zł dla Przewodniczącego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

 zryczałtowana dieta miesięczna w kwocie 507,00 zł dla Członków Komisji 
Rewizyjnej; 

 zryczałtowana dieta miesięczna w kwocie 481,00 zł dla Członków Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji; 

 zryczałtowana dieta miesięczna w kwocie 507,00 zł dla  Przewodniczących 
Stałych Komisji Rady Gminy; 

 zryczałtowana dieta miesięczna w kwocie 481,00 zł dla pozostałych Radnych 
Rady Gminy. 

Zryczałtowana dieta miesięczna dla przewodniczących organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej- sołtysów: 

 w sołectwach powyżej 1400 mieszkańców – 468,00 zł; 
 w sołectwach od 801 do 1400 mieszkańców – 396,00 zł; 
 w sołectwach do 800 mieszkańców – 336,00 zł. 

Przewodniczący dodał, że zwiększa się ww. kwotę o 74,00 zł w przypadku, gdy na 
terenie jednostki pomocniczej znajduje się świetlica wiejska. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję, w związku z brakiem pytań 
przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 10 Radnych, 1 głos przeciwny,                            
0 głosów wstrzymujących.  

Przewodniczący Rady pan Waldemar Tomaszewski wyraził zdanie, że nie bierze 
udziału w głosowaniu.  

 Uchwała Nr II/11/2018 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
6 grudnia 2018 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 9) Przyjęcie uchwały ws. zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej 
oraz trybu postępowania w sprawie o udzielenie dotacji i sposobu jej rozliczania.  

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
 Radny Juliusz Twardowski pytał czy sposób wykorzystania i rozliczenia 

określa walne zgromadzenie. 
Wójt informował, że zgadza się, te ustalenia określa walne zgromadzenie.  

 Radny Marek Banaszak pytał czy jest już określone co będzie realizowane, 
które rowy w pierwszej kolejności. 
Wójt odpowiedział Radnemu, że takich ustaleń jeszcze nie ma.  

 W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący przeszedł do 
głosowania.  
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                            
0 głosów wstrzymujących.  

 Uchwała Nr II/12/2018 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
6 grudnia 2018 r., stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 10) Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

 Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył 
dyskusję.  

 Radna Zofia Kędziora pytała czy cena dzierżawy będzie uzależniona od klasy 
ziemi.  
Przewodniczący informował, że Rada poprzedniej kadencji zobowiązała 
Wójta do wydania Zarządzenia ws. określenia ceny dzierżawy gruntów, jak 
wiadomo jeszcze takiego dokumentu nie ma.    

 W związku z brakiem dalszych pytań przeszedł do głosowania.  
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                            
0 głosów wstrzymujących.  

 Uchwała Nr II/13/2018 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
6 grudnia 2018 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 11) Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto nad Wartą.  

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
 W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                            
0 głosów wstrzymujących.  

 Uchwała Nr II/14/2018 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
6 grudnia 2018 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 12) Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę ws. określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe 
Miasto nad Wartą oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, informując że będzie 
dołożony do tabeli przystanków, jeden przystanek autobusowy w miejscowości 
Skoraczew.  Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                            
0 głosów wstrzymujących.  

 Uchwała Nr II/15/2018 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
6 grudnia 2018 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 13) Przyjęcie uchwały ws. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2019 dla Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
 W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                            
0 głosów wstrzymujących.  

 Uchwała Nr II/16/2018 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
6 grudnia 2018 r., stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 14) Przyjęcie uchwały ws. ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt                            
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych osobom tego pozbawionym                   
w tym bezdomnym z terenu Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
 W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                            
0 głosów wstrzymujących.  

 Uchwała Nr II/17/2018 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
6 grudnia 2018 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 15) Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XVII/107/2016 Rady Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania.  

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
 W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                            
0 głosów wstrzymujących.  

 Uchwała Nr II/18/2018 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
6 grudnia 2018 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 16) Przyjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla 
osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 w postaci zasiłku celowego w formie świadczenia pieniężnego. 

Projekt uchwały omówiła pani Iwona Golińska Dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej informując, że w dniu 15 października 2018 r. została podjęta uchwała               
Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r., poz. 1007).                         
Ww. program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy                         
w zakresie dożywiania osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe do 
wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 w ustawie z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej oraz warunki otrzymania pomocy wskazane ww. ustawy.  
Powyższa uchwała Rady Ministrów wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.                       
i z tym samym dniem utraci moc dotychczas obowiązująca uchwała Nr 221 Rady 
Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2015 r., poz. 821 ze zm.).  
Zgodnie ze wskazówkami MRPiPS w zakresie realizacji uchwały Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r., 
poz. 1007), zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, gmina może udzielić 
wsparcia w postaci zasiłku celowego w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe do wysokości 
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150% kryterium, tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały 
podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu. Należy podkreślić,                             
że w przypadku funkcjonowania programu dożywiania w latach 2014-2018 
obowiązywało także podwyższone do 150% kryterium dochodowe (powołane                    
na mocy uchwały Nr XXXIX/234/2014 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 
27 lutego 2014 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020). 
Zatem, z uwagi na powyższy fakt, zasadne jest uchylenie uchwały                                 
Nr XXXIX/234/2014 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 27 lutego 2014 
roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego                              
do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Pomoc państwa                
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, która została podjęta na podstawie 
uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 i podjęcie przedłożonej 
uchwały. Ponadto, podwyższenie do 150% kryterium dochodowe ułatwi                                 
i uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa oraz umożliwi 
osobom i rodzinom zabezpieczenie potrzeb życiowych. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i w związku                         
z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                            
0 głosów wstrzymujących.  

 Uchwała Nr II/19/2018 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
6 grudnia 2018 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 17) Przyjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w 
zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Projekt uchwały omówiła pani Iwona Golińska Dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej informując że Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje 
osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. Kryterium to, od dnia 1 października 2018 r. stanowią kwoty: 701 zł dla 
osoby samotnie gospodarującej i 528 zł na osobę w rodzinie (Rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej – Dz. U.                             
z 2018r., poz. 1358).    

W związku z uchwaleniem rządowego programu Uchwałą Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, który będzie 
obowiązywał od dnia 1 stycznia 2019r. (w tej dacie utraci moc dotychczas 
obowiązująca uchwała Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie 
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ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P.                      
z 2015r., poz. 821 ze zm.)), gmina udziela wsparcia osobom spełniającym warunki 
uzyskania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
w zakresie dożywiania spełniającym jednocześnie kryterium dochodowe do 
wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy.   

Należy podkreślić, że w przypadku funkcjonowania programu dożywiania                   
w latach 2014-2018 obowiązywało także określenie zasad zwrotu wydatków w 
zakresie dożywiania w ramach pomocy rzeczowej w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (powołane na mocy 
uchwały Nr XXXIX/235/2014 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 27 lutego 
2014 roku).  

Jednakże, zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej „Wydatki na 
usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w 
części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu 
wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego”.  W świetle art. 96 ust. 4 ww. 
ustawy wynika, że „Rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących 
w zakresie zadań własnych”. 

Zgodnie ze wskazówkami MRPiPS w sprawie realizacji uchwały Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r., 
poz. 1007) warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na 
dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium 
dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej                             
do wysokości 150% kryterium jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały,                      
na podstawie art. 96 ust. 4 ww. ustawy, podwyższającej kwotę kryterium 
dochodowego do 150% do wysokości, której nie żąda się zwrotu wydatków                       
za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów 
żywnościowych. 

 Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. W związku z 
brakiem pytań przeszedł do głosowania.  
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                            
0 głosów wstrzymujących.  

 Uchwała Nr II/20/2018 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
6 grudnia 2018 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 18) Interpelacje Radnych. 

Przewodniczący poinformował, że interpelacje nie wpłynęły w związku                      
z czym przeszedł do punktu kolejnego. 
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Ad 19) Wolne głosy i wnioski. 

 Radny Wincenty Pawelczyk informował, rozpoczynamy nową kadencję o rok 
dłuższą, w poprzedniej kadencji Radny wnioskował o zakup nowych tablic                     
z napisem „Sołtys”, gdyż niektórzy sołtysi mają te tablice już bardzo stare,                         
w gminie Środa Wlkp. takie tablice. Poza tym Radny informował,                                 
że 27 grudnia będziemy obchodzić 100-lecie wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego i na tę okazję zostały zrobione flagi na tę uroczystość, są one 
dość drogie, jest to flaga czerwona, pionowa, z orłem bez korony.    

 Radny Juliusz Twardowski pytał czy w związku z ogłoszonym konkursem na 
sekretarza wpłynęły już jakieś oferty.  
Wójt informował, że konkurs jeszcze nie został zakończony do jutra można 
składać dokumenty.  

 Radny Powiatowy Stefan Kominek informował, że realizujemy fundusze 
sołeckie, w Kruczynku zostały założone cztery lampy i nadal nie świecą, kiedy 
można liczyć że zostaną uruchomione.  
Wójt informował, że jedna sprawą jest zamontowanie a druga jest 
uruchomienie. Należy czekać na umowy kompleksowe.   

 Radna Zofia Kędziora informowała, że nie wie na jakiej zasadzie włączają się 
te lampy ale w sołectwie Radnej zapalają się na ulicach o innej porze.  
Wójt informował, ze zapalają się na czujnik zmierzchu. 

 Przewodniczący Rady informował, że 28 grudnia będzie posiedzenie komisji                  
i tego samego dnia posiedzenie sesji. Radni otrzymali projekt budżetu będzie 
on omówiony nas tym posiedzeniu i przyjęty na III sesji. Poza tym Radni 
otrzymali dokumenty dotyczące smogu, do tego Rada też będzie musiała 
zasiąść i przedyskutować jakiś program i zajęcie stanowiska.  

 
Ad 20) Zamknięcie sesji. 

O godzinie 1700 Przewodniczący zamknął II Sesję Rady Gminy. 
 
 
 
 

Protokołowała                 Zatwierdził 
Podinspektor ds. rady gminy      Przewodniczący Rady 
Julita Ciarcińska-Wachowiak      /-/ Waldemar Tomaszewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zał. 1  
Lista imienna głosowania uchwał z II Sesji RG. 


